MpunoxeHne Nel K MoNOXKEeHUO 0 NNATHbLIX
ycnyrax NMpegoctasngemblx MKYK "KMPB"
ree -

OupekTop T.B. OcTpoyxoBa
0<&D

MepeyeHb M NpecKypaHT i Hel Ha NaaTHble YCayru

MKYK "KyiTyHcKaa mexnocesneHyeckass pALLHHaa 6ubnmnoTteka um. B.IN. Ckuga"

HanmeHoBaHue en. n3Mm. LleHa B py6nsx NcnonHuTenu

1. Bo3MmelleHMe 3aTPaT Ha 0hOPMIEHME YNTATENbCKUX POPMYNSpoB

CTpaxoBoi1 B3HOC Mpu 1 OTpaensl
11 3anucu B 6U6NMOTEKY thopm/rog. 110 6MbnnoTeKkn

CTpaxoBoii B3HOC Npu 1 OTpensl
1.2. nepeperucrpaymmu hopm/rog. 75 61M61M0TEKM

2. Ycnyru JoKyMeHTanbHOro o6cnyxumBaHusa (npegoctaBfieHue JOKYMEHTOB BO
BPEMEHHOE NO/b30BaHMNE)

[MnaTta 3a nosb30oBaHUe

1 OTpensl
NnnTepaTypoit ceepx

SK3/CVTKY 0,5 6MGINOTEKN
2.1 YCTaHOB/IEHHOTO CpOKa y
Bbigauya Hanpokat OTpensl
6UBNNOTEYHbIX 6MbINOTEKN
13k3/cyTKM 0,2
[LOKYMEHTOB M3 30Hbl YNT.

2.2 3ana

3. Ycnyrmu MBA (mex6ubnmnotedyHoro aboHemeHTa) obecrnevmBarome nonyvyeHme
oTcyTcTBYROWMX B hoHAe MKY K "KMPBE um. B.INM. Cknga'" fOKYMeHTOB U3 DOHALOB APYTUx

6ubnuoTek
npou3BoOANTCA
Onnata NOYTOBbIX 1 ynTaTenemMm Ha
pacxofoB 3a MepechinKy OCHOBaHM
nocblnKa. o
LOKYMEHTOB noyToOBOW
3.1 KBUTaHLNM OTaenei
6MbnnoTeKkn
Nno pacueHkam
Bbifgavya nonb3oBaTenam
6nénmotek-
LOKYMEHTOB MOJIyYEHHbIX o
thoHgoaep>atenen
39 no MBA

+ 3anor



4.1.

4.2.

4,3

5.1

52

5.3.

3. CnpaBOYHO-aHa/IUTUYECKNE YCYTH

NHdopmaymoHHoe
06CcnyXunBaHue
nonb30BaTeNen un
opraHusaumii (B T.u.
NHAUBUAYANbHOE U
rpynnoBoe TemMaTuyeckoe
NH(pOopMUpoBaHUe, '
co3faHne WMHTepHeT-
pacchblIOK Y NOUCK
NHpopmaumnn vyepes
MHTepHeT Mo 3akasy u T.n.)
CocrTaBfieHune
6mnbénnoipaunyeckoro 1 onucaHue
onucaHua AOKYMEHTOB nNO lonucaHue
NHAUBMAYANbHbBIM
3anpocam 6e3
aHHOTMPOBAHUA
C aHHOTMPOBAHWNEM
PefakTupoBaHue 1 onucaHwne
6ubénuorpagunyecknx
onucaHnin no
NHANBUAYANBHOMY
3anpocy

5. KoHcynbTaUuMOHHbIE yCnyru

MoaTBeEpPX/AEHNE NMUUYHOCTM
3afasuTena Ha ENMrMy !L
Momoub KOHCY/bTaHTa HO IMUH
paboTe Ha cTaLlMOHApPHOM
MK nc MobunbHbIMK
yCTPOMCTBaAMMU
nonbL3oBaTenem
CosgaHne 3NeKTPOHHOTO 1lapgpec
NMOYTOBOIO ALLMKA

no forosopy OTpensl
CTOPOH 61M6nMoTEKN
bubnuorpag
17
37
15 bubnunorpad
6ecnnaTHo cucy
5
46



6. CepBI/ICHbIe ycnyrm c ucnonb3oBaHnem MatepuanbHbIX N TEXHNYECKUX CPEACTB 61MbNNOTEKMN.

6.1. Q. gocTaBKa
JOKYMEHTOB MO e-
mail
6.2. CkaHupoBaHue,

pacnosHaHue u
o6paboTka TeKcTa

6.3 PacneyaTtka
LOKYMEHTOB,
B T.4. KCepokonus.

1parin go 10M6

npocToe 1 akcnoHup.
CKaHMpOBaHue
c o6paboTKoiA, 1 akcnoHup
TekcTa

bopmat A 4 u/6enasd

b6ymara, NpuHT, 6en

lctp

1nnct
6ymara, NpuUHT, UB.

lcTp

1nuct
thoTobym.maToBas

lcTp

1nuct
hoTOBYM. rNAHL,.

lcTp

1nunct

KapToH
lcTp.
1nuct
tbopmaTt A 4 yBeTHas

6ymara.npuHT. 6en.

lcTp

lnwnct
fymara, NpUHT.LB

lcTp

1nwnct
thoTo6YM. MaToBas.

lcTp

1 nuct
(hoTOobYM, rNsAHL,

lctp

1 nuct

KapToH
lctp
1nnct

thopmat A 3 u/6enas

6ymara npuHT,6en.

lcTp
] nuct
KapToH
lctp
1nuct
hopmaTt A 3 uyBeTHas

6ymara.npuHT.6€en.
lcTp.

10

46

12

1
17

20
30

27
41

14

21

12

18

15
23

23
35

26
39

18
27

10
15
20
30

16

cncy
/pKy



6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

6.9
6.10

6.11

Habop TekcTa
ohopm/eHune
(bopmat A4)

OdopmneHne
maTepuana B
npeseHTayuio
Power Point
Mepe3anuck
mMaTepuanos C
HoCcUTenda Ha
apyron(b\),CB,¢
new.u T.n)
KoHBepTayusa
3N.LOKYMEHTa
TecT an.HocuTend
Ha BupycC
NaMuHupoBaHue
BpowtopoBKa
CTennepom

Mepennet
NNacTUKOBO
NPY>XNHOIA

KapToH

KPYMHbIA WpNQT
MENKWUIA WwpngpT

C rpaduH,
obbekTamun u Tn.

A4
A4

A4l

Ab

A4

Ab

1 nuct

lctp
1nunct
NPOCTON TeKCT

1cTp.
1cTp.
CMTOXXHbIW TeKCT

1cTp.

1cnaing

1 HocUTenNb

1 ¢haiin
1 HocUuTENb

1nucr
Lo 20 nucToB

o 25 nuctoB

6e3 0010XKMN
C NNacTUK 0BI0XKKOM

C KapTOH 06/10XKKOWA

6e3 0610XKMN
C NacTUK 0610XKKOM

C KapTOH 006/10XKKOA

6onee 25 n- go 150 nucToB

; 6e3 00610XKU
C NNacTUK 06/10XKKOWN

C KapTOH 0610XXKOW

6e3 0010XKMN
C NNacTUK 0610XKKOM

C KapTOH 00/10XXKOiA

24

27
41

23
55

92

23

100

10

32

52
68

63

74
83

80

64
81

76

87
95

81



7. MpepfocTaBieHNe TEXHUUYECKUX CPEACTB B MOMELWEHUN 6UBINOTEKM

7.1 AbBoHMpOBaHUE luac
aBTOMaTU3MPOBAHHOIO
mMalwmHomMecTa Ans
CaMOCTOATENbHON paboThl
7.2 AbGOHMpOBaHUe
npe3eHTaLMoOHHOro
MYNbTUMeLUNHOTO
o6opyaoBaHus ( B KOMMEKTe
MK, sKkpaH, npoekTop,
3BYKOBbIe KONOHKN)
7.3 lMoMoLLb KOHCY/bTaHTa npu 1 yac
aboHMpoBaHUM
npe3eHTaLMOHHOro
MYNbTUMEANIAHOTO
obopypoBaHus

1 yvac

60 cucy/ oKL,

151

270

8. OpraHusayunsi BCTpey, BbICTABOK, 3IKCKYPCUi1, MacTep-KnaccoB, 06pa3oBaTe/ibHO-
NPOCBETUTENLCKUX NPOrpamM, ieKLmnii, 0630poB U T.M.

8.1 lMpoBegeHue luyac
NHTENNEeKTYalbHbIX UTPOBbIX
nporpamMm, BbICTaBOK, IEKL WA,
BCTpeY HampaBNeHHbIX Ha
nonynapusayno TBOpYeCTBa
COBPEMEHHbIX NMucaTenei u

noaToB
8.2 TlposeaeHMe macTep-Knaccos ¢ 1 uac
MCMOMb30BaHNEM Pa3HOA
TEXHUKM
8.3 MpoBefeHNe MepONpPUATHIA 1yvac

HanpaB/ieHHbIX Ha pa3BUTUE
rPaXXA4aHCKOW NAEHTUYHOCTH,
pa3BuMTHME NaTpUOTU3MA,
nonynapusaunum ncTopuyeckuii
N KpaeBegyeCcKnNX 3HaHUIA,
COXPaHeHne cemMeiHbIX
Tpaguunii
8.4 OpraHusauua v nposefeHune 1 yac
TEMaTUUYECKUX BCTPeu.

8.5 TllposefeHune M/MeponpuaTnii rno o 30
no 3asBKam (CBepx
YTBEPXAEHHOrO MNnaHa)
C 3NleMeHTaMMn pa3BfieKaTenbHO
-UrpoBOI Nporpammsbl u
TeaTpanusayumu

3aiBKe yenosek

9. MNpouune ycnyru

150 oTAenbl 6MbNNOTEKN

250 oTAenbl 6ubnuoTekn

oT 150 go 400 OTAeNbl 6BUBNNOTEKN

200 oTAeNbl 6UBNNOTEKN

no AoroBopy
CTOPOH

oTAenbl 6ubAnMoTEKN



9.1

9.2

PasmelweHne nMHpopmayuu, He
npoTMBOpeYaLl el
Poccuitckomy
3aKOHOJaTeNbCTBY, YC rasy
6MbNnMoTEKM N NO
cornacoBaHuio c
agMUHMCTpaumein 6ubnMoTEKN
: -B NeYyaTHOM
n3gaHnm 6uGANOTEKN -Ha
CTeHfAe, BbICTaBKe, Ha 34aHUK
6mMbnnoTeKkn
Monb3oBaHWeE NNYHBIM
HOYTOYKOM, NaHWETOM U T.M
ycTpolicTBamn ¢
NOAKNHOYEHUEM K 3/1.CETU
yupexaeHus

no
3aaBKe

1yac

no forosopy
CTOPOH

23

AaM.6M6NNOTEKN

oTAeNnbl 6UbANOTEKN



