

Приложение №1 к Положению о платных

услугах предоставляемых МКУК "КМРБ"

Утверждаю:

Директор Т.В. Остроухова

М.П. 17.07.2008.

Перечень и прейскурант цен на платные услуги  
МКУК "Куйтунская межпоселенческая районная библиотека им. В.П. Скифа"

	Наименование	ед. изм.	Цена в рублях	Исполнители
--	--------------	----------	---------------	-------------

**1. Возмещение затрат на оформление читательских формуляров**

1.1	Страховой взнос при записи в библиотеку	1 форм/год.	110	Отделы библиотеки
1.2.	Страховой взнос при перерегистрации	1 форм/год.	75	Отделы библиотеки

**2. Услуги документального обслуживания (предоставление документов во временное пользование)**

2.1	Плата за пользование литературой сверх установленного срока	1 экз/сутки	0,5	Отделы библиотеки
2.2	Выдача на прокат библиотечных документов из зоны чит. зала	1экз/сутки	0,2	Отделы библиотеки

**3. Услуги МБА (межбиблиотечного абонемента) обеспечивающие получение отсутствующих в фонде МКУК "КМРБ им. В.П. Скифа" документов из фондов других библиотек**

3.1	Оплата почтовых расходов за пересылку документов	1 посылка.	производится читателем на основании почтовой квитанции	Отделы библиотеки
3.2	Выдача пользователям документов полученных по МБА		по расценкам библиотек-фонодержателей + залог	

### 3. Справочно-аналитические услуги

4.1.	Информационное обслуживание пользователей и организаций (в т.ч. индивидуальное и групповое тематическое информирование, создание Интернет-рассылок и поиск информации через Интернет по заказу и т.п.)			по договору сторон	Отделы библиотеки
4.2.	Составление библиографического описания документов по индивидуальным запросам без аннотирования с аннотированием		1 описание 1 описание	17 37	Библиограф
4.3	Редактирование библиографических описаний по индивидуальному запросу		1 описание	15	Библиограф

### 5. Консультационные услуги

5.1	Подтверждение личности заявителя на ЕПГМУ			бесплатно	СИСУ
5.2	Помощь консультанта по работе на стационарном ПК и с мобильными устройствами пользователей		1 мин	5	
5.3.	Создание электронного почтового ящика		1 адрес	46	

**6. Сервисные услуги с использованием материальных и технических средств библиотеки.**

6.1.	Эл. доставка документов по e-mail		1 файл до 10Мб	10	СИСУ / ДКЦ
6.2.	Сканирование, распознание и обработка текста	простое сканирование	1 экспонир.	5	
		с обработкой текста	1 экспонир.	46	
6.3	Распечатка документов, в т.ч. ксерокопия.		<b>формат А 4 ч/белая</b>		
		бумага. принт. бел.			
			1 стр	8	
			1 лист	12	
		бумага. принт. цвет.			
			1 стр	11	
			1 лист	17	
		фотобум.матовая.			
			1 стр	20	
			1 лист	30	
		фотобум. глянц.			
			1 стр	27	
			1 лист	41	
		картон			
			1 стр.	14	
			1 лист	21	
			<b>формат А 4 цветная</b>		
		бумага.принт. бел.			
			1 стр	12	
			1 лист	18	
		бумага. принт.цв			
			1 стр	15	
			1 лист	23	
		фотобум. матовая.			
			1 стр	23	
			1 лист	35	
		фотобум. глянц.			
			1 стр	26	
			1 лист	39	
		картон			
			1 стр	18	
			1 лист	27	
			<b>формат А 3 ч/белая</b>		
		бумага принт.бел.			
			1 стр	10	
			1 лист	15	
		картон			
			1 стр	20	
			1 лист	30	
			<b>формат А 3 цветная</b>		
		бумага.принт.бел.			
			1 стр.	16	

			1 лист	<b>24</b>
		картон		
			1 стр	<b>27</b>
			1 лист	<b>41</b>
6.4	Набор текста оформление (формат А4)	<b>простой текст</b>		
		крупный шрифт	1 стр.	<b>23</b>
		мелкий шрифт	1 стр.	<b>55</b>
		<b>сложный текст</b>		
		с графич. объектами и тп.	1 стр.	<b>92</b>
6.5	Оформление материала в презентацию Power Point		1 слайд	<b>23</b>
6.6	Перезапись материалов с носителя на другой(DVD,CD,ф леш.и т.п.)		1 носитель	<b>100</b>
6.7	Конвертация эл.документа		1 файл	<b>10</b>
6.8	Тест эл. носителя на вирус		1 носитель	<b>5</b>
6.9	Ламинирование	<b>A4</b>	1 лист	<b>32</b>
6.10	Брошюровка степлером	<b>A4</b>	до 20 листов	<b>9</b>
6.11	Переплет пластиковой пружиной	<b>до 25 листов</b>		
		<b>A 4</b>	без обложки	<b>52</b>
			с пластик обложкой	<b>68</b>
			с картон обложкой	<b>63</b>
		<b>A 5</b>	без обложки	<b>74</b>
			с пластик обложкой	<b>83</b>
			с картон обложкой	<b>80</b>
		<b>более 25 л- до 150 листов</b>		
		<b>A 4</b>	без обложки	<b>64</b>
			с пластик обложкой	<b>81</b>
			с картон обложкой	<b>76</b>
		<b>A 5</b>	без обложки	<b>87</b>
			с пластик обложкой	<b>95</b>
			с картон обложкой	<b>81</b>

7. Предоставление технических средств в помещении библиотеки					
7.1	Абонирование автоматизированного машиноместа для самостоятельной работы		1 час	60	СИСУ / ДКЦ
7.2	Абонирование презентационного мультимедийного оборудования ( в комплекте: ПК, экран, проектор, звуковые колонки)		1 час	151	
7.3	Помощь консультанта при абонировании презентационного мультимедийного оборудования		1 час	270	
8. Организация встреч, выставок, экскурсий, мастер-классов, образовательно-просветительских программ, лекций, обзоров и т.п.					
8.1	Проведение интеллектуальных игровых программ, выставок, лекций, встреч направленных на популяризацию творчества современных писателей и поэтов.		1 час	150	отделы библиотеки
8.2	Проведение мастер-классов с использованием разной техники		1 час	250	отделы библиотеки
8.3	Проведение мероприятий направленных на развитие гражданской идентичности, развитие патриотизма, популяризации исторический и краеведческих знаний, сохранение семейных традиций.		1 час	от 150 до 400	отделы библиотеки
8.4	Организация и проведение тематических встреч.		1 час	200	отделы библиотеки
8.5	Проведение м/мероприятий по заявкам (сверх утвержденного плана) с элементами развлекательно-игровой программы и театрализации	по заявке	до 30 человек	по договору сторон	отделы библиотеки
9. Прочие услуги					

9.1	Размещение информации, не противоречащей Российскому законодательству, Уставу библиотеки и по согласованию с администрацией библиотеки : -в печатном издании библиотеки -на стенде, выставке, на здании библиотеки	по заявке		по договору сторон	Адм. библиотеки
9.2	Пользование личным ноутбуком, планшетом и т.п устройствами с подключением к эл.сети учреждения		1 час	<b>23</b>	отделы библиотеки